ДОГОВОР №_____

о сотрудничестве по организации и проведению практики обучающихся
	г. Челябинск
	«_____»_______________20__ г.

____________________________________________________________________________________

(наименование организации, учреждения, предприятия)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем_____ в дальнейшем «Сторона 1», в лице _________________________________________

___________________________________________________________________________________, (Ф.И.О. руководителя организации, учреждения, предприятия, его должность)

действующего на основании __________________________________________________________, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уральский государственный университет физической культуры», именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице начальника отдела производственной практики Тихоновой Татьяны Юрьевны, действующего на основании доверенности № 001—1113 от 15.10.2018 г., с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Руководствуясь необходимостью подготовки высококвалифицированных специалистов, способных самостоятельно решать стоящие перед ними задачи, а также в связи с необходимостью повышения уровня профессиональной подготовленности обучающихся Стороны 2 посредством приобретения основных практических компетенций в работе, Стороны осуществляют взаимодействие по вопросам организации и проведения учебной / производственной / производственной (преддипломной) (нужное подчеркнуть) практики обучающихся Стороны 2 на базе Стороны 1.

Под обучающимися в настоящем Договоре понимаются лица, осваивающие образовательные программы высшего образования: бакалавриата, магистратуры.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Сторона 1 обязуется:

2.1.1. Предоставить Стороне 2 места для проведения практики обучающихся ______ курса очной / заочной формы обучения (нужное подчеркнуть) по направлению подготовки___________
_______________________________________________________________________________
2.1.2. Принимать на практику обучающихся Стороны 2 (далее – «обучающиеся») в количестве, предварительно согласованном Сторонами в соответствии с п. 2.2.2. настоящего договора.

2.1.3. Приказом (распоряжением) закреплять квалифицированных специалистов для руководства практикой студентов со Стороны 2, либо информировать Сторону 2 о прикреплении руководителя практики письмом.

2.1.4. Предоставлять обучающимся необходимые условия и достаточную информацию для прохождения практики, за исключением информации, составляющую служебную или государственную тайну.

2.1.5. Обеспечить условия безопасной работы и прохождения практики обучающихся, проинструктировав их о действующих правилах по технике безопасности на рабочих местах.

2.1.6. Обеспечить табельный учет выходов обучающихся на практику и делать отметки в индивидуальном плане прохождения практики о явке обучающегося для прохождения практики и отбытии с нее.

2.1.7. Уведомлять Сторону 2 о нарушениях обучающимся трудовой дисциплины и Правил внутреннего распорядка при прохождении практики на базе Стороны 1.

2.1.8. В начале практики согласовать индивидуальный план работы обучающегося на период прохождения (учебной, производственной, производственной (преддипломной)) практики и индивидуальное задание с руководителем практики от Стороны 2 в установленные сроки.
2.1.9. По окончании практики дать характеристику деятельности каждого обучающегося, по предложенному в программе практики образцу.

2.2.  Сторона 2 обязуется:

2.2.1. Не позднее, чем за один месяц до начала планируемой даты практики представлять для согласования Стороне 1 программу практики.

2.2.2. До начала практики согласовать со Стороной 1 количество обучающихся, направляемых для прохождения практики.

2.2.3. До начала практики предоставлять Стороне 1 направления на практику обучающихся, содержащие следующие денные: фамилия, имя и отчество обучающегося; курс обучения, № группы.

2.2.4. Назначать приказом руководителей практики  из числа наиболее квалифицированных работников Стороны 2, либо письменно информировать Сторону 1 о назначении ответственного за практику.

2.2.5. В случае необходимости оказывать работникам Стороны 1 методическую помощь в организации и проведении практики обучающихся.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до «_____» _______________ 20____г.

3.2. Любая из Сторон может выйти из настоящего договора, письменно предупредив другую Сторону не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого дня расторжения.

3.3. Стороны несут ответственность за невыполнение договорных обязательств по организации и проведению практики обучающихся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и действующими в Стороне 1 правил по технике безопасности.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Любое изменение и (или) дополнение к договору должно быть совершено в письменной форме и подписано уполномоченным представителем каждой Стороны, после чего данное изменение и/или дополнение становится неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Сторона 1

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Юридический адрес: _____________________

_______________________________________

_______________________________________

Банковские реквизиты:

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Тел. ___________________________________

_________________ / ____________________

М.П.

	Сторона 2

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего   образования «Уральский государственный университет физической культуры»

Юридический адрес:

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе, д.1

Тел./факс: 8 (351) 237-07-00

Банковские реквизиты:

ИНН 7451002420 / КПП 745101001

УФК по Челябинской области (ФГБОУ ВО «УралГУФК», л/сч 20696Х30870)

Р/сч 40501810600002000002 в Отделении Челябинск, г. Челябинск

БИК 047501001

ОГРН 1027402926484

Начальник отдела производственной практики

_______________ Т.Ю. Тихонова
М.П.